ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О вне
сении изменений в Закон Иркутской
области «Об отдельных вопросах
государственной гражданской служ
бы Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об отдельных вопросах государственной гражданской
службы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

16.06.2021 №02/1£У_-р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-847 «О внесении
изменений в Закон Иркутской
области «Об отдельных вопро
сах государственной граждан
ской службы Иркутской обла
сти»

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона Ир
кутской области № ПЗ-847 «О внесении изменений в Закон Иркутской об
ласти «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Ир
кутской области», руководствуясь статьей 69 Регламента Законодательно
го Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-847 «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы
Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-847 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдель
ных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области» с
учетом одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркут
ской области «Об отдельных вопросах государственной гражданской
службы Иркутской области» во 2-м (окончательном) чтении и направить
Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель комитета В.В. Перетолчин

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-847 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах государствен

ной гражданской службы Иркутской области»

№
п/п

Автор
поправки

Статья
проекта

Содержание поправки Обоснование Решение
комитета

1 Перетолчин В.В. Статья 1
пункт 1

1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«1) пункты 3, 4 части 2 статьи 25 изложить в сле

дующей редакции:»;
2) абзац второй исключить.

Юридико-техническая поправка Одобрить

2 Перетолчин В.В. Статья 1
пункт 2

1) дополнить новым абзацем четвертым следую
щего содержания:

«в пункте 3 слова «пунктом 6» заменить словами
«пунктами 3, 4, 6»;

2) абзац четвертый исключить.

В целях согласования данных поло
жений проекта закона с положени
ями части 4 статьи 26 Закона Иркут
ской области от 4 апреля 2008 года
№ 2-оз «Об отдельных вопросах гос
ударственной гражданской службы
Иркутской области», а также поло
жениями Федерального закона от 27
октября 2020 года № 346-ФЗ «О вне
сении изменений в статьи 22 и 48
Федерального закона «О государ
ственной гражданской службе Рос
сийской Федерации»

Одобрить

Председатель комитета по законодательству о государственном
строительстве области и местном самоуправлении В.В. Перетолчин

Проект
2-е чтение

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ
СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 2-оз «Об
отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской области»
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008,
№41; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 4, т.
1, № 14, т. 2, № 15; 2010, № 20; т. 1; 2011, №36, т. 2; 2012, №47, т. 1; 2013, №57,
т. 1, № 4, т. 1; 2014, № 6, № 9, т. 1, № 18, т. 1; 2015, № 23, т. 1, № 28,
т. 1; 2016, № 33, т. 1, № 39, т. 1, № 41, № 44; 2017, № 48, т. 1, № 56; 2018,
№ 59, т. 1; 2020, № 28В, 28; 2021, № 40) следующие изменения:

1) пункты 3, 4 части 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«3) осуществляет в порядке, установленном нормативным правовым актом

Губернатора Иркутской области, принятым с учетом порядка, установленного
Правительством Российской Федерации, приглашение и отбор независимых
экспертов - представителей научных, образовательных и других организаций,
включаемых в состав конкурсных комиссий государственных органов
Иркутской области;

4) осуществляет в порядке, установленном нормативным правовым актом
Губернатора Иркутской области, принятым с учетом порядка, установленного
Правительством Российской Федерации, приглашение и отбор независимых
экспертов - представителей научных, образовательных и других организаций,
включаемых в состав аттестационных комиссий государственных органов
Иркутской области;»;

2) в части 4 статьи 26:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) пунктом 2 части 2 статьи 25 настоящего Закона, осуществляются

государственными органами Иркутской области, в которых образуются
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению областных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов;»;

в пункте 3 слова «пунктом 6» заменить словами «пунктами 3, 4, 6».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№
2021 года